
ANA MARÍA GUTIERREZ
11.9 kW 18 de Noviembre de 2025

PDBT

4,688 kWh prom. $ 19,398

20 3,117 kWh $4,513

76.73 % BIMESTRE $ 14,885

$116,385.00 MXN $27,076.00 MXN $89,309.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

1.7 AÑOS 595 W 20 56 m 2 59.1 %



Propuesta 1 18 de Noviembre de 2025 3 de Diciembre de 2025

20250137

ANA MARÍA GUTIERREZ  

20 ReneSola 595W

0 Pago a credito

Subtotal $ 151,000.00

TOTAL (MXN) $ 151,000.00

8616154975 ecosol.energiasolar23@gmail.com



1 $ 116,385.00 $ 27,076.00 $ 0.00 $ 89,309.00 $ 89,309.00 $ -61,691.00

2 $ 119,876.55 $ 27,888.28 $ 0.00 $ 91,988.27 $ 91,988.27 $ 30,297.27

3 $ 123,472.85 $ 28,724.93 $ 0.00 $ 94,747.92 $ 94,747.92 $ 125,045.19

4 $ 127,177.03 $ 29,586.68 $ 0.00 $ 97,590.36 $ 97,590.36 $ 222,635.54

5 $ 130,992.34 $ 30,474.28 $ 0.00 $ 100,518.07 $ 100,518.07 $ 323,153.61

6 $ 134,922.11 $ 31,388.50 $ 0.00 $ 103,533.61 $ 103,533.61 $ 426,687.22

7 $ 138,969.78 $ 32,330.16 $ 0.00 $ 106,639.62 $ 106,639.62 $ 533,326.83

8 $ 143,138.87 $ 33,300.06 $ 0.00 $ 109,838.81 $ 109,838.81 $ 643,165.64

9 $ 147,433.04 $ 34,299.07 $ 0.00 $ 113,133.97 $ 113,133.97 $ 756,299.61

10 $ 151,856.03 $ 35,328.04 $ 0.00 $ 116,527.99 $ 116,527.99 $ 872,827.60

11 $ 156,411.71 $ 36,387.88 $ 0.00 $ 120,023.83 $ 120,023.83 $ 992,851.43

12 $ 161,104.06 $ 37,479.52 $ 0.00 $ 123,624.54 $ 123,624.54 $ 1,116,475.97

13 $ 165,937.18 $ 38,603.90 $ 0.00 $ 127,333.28 $ 127,333.28 $ 1,243,809.25

14 $ 170,915.30 $ 39,762.02 $ 0.00 $ 131,153.28 $ 131,153.28 $ 1,374,962.52

15 $ 176,042.76 $ 40,954.88 $ 0.00 $ 135,087.88 $ 135,087.88 $ 1,510,050.40

16 $ 181,324.04 $ 42,183.53 $ 0.00 $ 139,140.51 $ 139,140.51 $ 1,649,190.91

17 $ 186,763.76 $ 43,449.03 $ 0.00 $ 143,314.73 $ 143,314.73 $ 1,792,505.64

18 $ 192,366.67 $ 44,752.50 $ 0.00 $ 147,614.17 $ 147,614.17 $ 1,940,119.81

19 $ 198,137.67 $ 46,095.08 $ 0.00 $ 152,042.59 $ 152,042.59 $ 2,092,162.40

20 $ 204,081.80 $ 47,477.93 $ 0.00 $ 156,603.87 $ 156,603.87 $ 2,248,766.28

21 $ 210,204.26 $ 48,902.27 $ 0.00 $ 161,301.99 $ 161,301.99 $ 2,410,068.26

22 $ 216,510.38 $ 50,369.34 $ 0.00 $ 166,141.05 $ 166,141.05 $ 2,576,209.31

23 $ 223,005.70 $ 51,880.42 $ 0.00 $ 171,125.28 $ 171,125.28 $ 2,747,334.59

24 $ 229,695.87 $ 53,436.83 $ 0.00 $ 176,259.04 $ 176,259.04 $ 2,923,593.63

25 $ 236,586.74 $ 55,039.93 $ 0.00 $ 181,546.81 $ 181,546.81 $ 3,105,140.44

Alvaro Obregon #1139



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 3,319.6 3,558.6 3,310.5 3,745.7 3,965.3 3,786.1

Consumo actual 5,744.0 3,887.0 2,619.0 4,166.0 5,454.0 6,256.0

Alvaro Obregon #1139


